

ASS. ENERGIES CITOYENNES EN PAYS DE VILAINE

7 RUE SAINT CONWOION

35600 REDON

COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31/12/2025

COMPTES ANNUELS du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Pages
- Rapport de présentation	1
<u>COMPTES ANNUELS</u>	
- Bilan actif-passif	2 et 3
- Compte de résultat	4 et 5
- Evaluation des contributions volontaires	6
- Annexe	7 à 15
- Détail bilan	16 à 19
- Détail Compte de résultat	20 à 23
<u>DOSSIER DE GESTION</u>	
- Soldes intermédiaires de gestion	24
<u>AUTRES ETATS</u>	
- Etat des Immobilisations	25 à 31

SAS CAFEX

12 B RUE DU PATIS TATELIN

CS 30835

35700 RENNES

02.99.23.44.88.

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise

ASS. ENERGIES CITOYENNES EN PAYS DE VILAINE
7 RUE SAINT CONWOION
35600 REDON

pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025,

et conformément à nos accords , j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	2 380 435 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	393 459 Euros
- Résultat net comptable,	1 552 Euros

Fait à RENNES
Le 24/03/2026

Olivier HERVELIN
Expert-comptable

ASS. ENERGIES CITOYENNES EN PAYS DE VILAINE

7 RUE SAINT CONWOION

35600 REDON

COMPTES ANNUELS

SAS CAFEX
12 B RUE DU PATIS TATELIN
CS 30835
35700 RENNES

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés et droits assimilés	1 200	1 200				
	En cours, avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	153 915	127 860	26 055	35 156	-9 101	-25.89
	En cours, avances et acomptes				2 892	-2 892	-100.00
	Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés						
ACTIF CIRCULANT	Immobilisations financières (1)						
	Participations	537 701		537 701	540 051	-2 350	-0.44
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	168		168	168		
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	2 250		2 250	2 250		
	Total II	695 234	129 060	566 174	580 517	-14 343	-2.47
	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	317 825	2 445	315 380	125 503	189 877	151.29
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres créances	1 423 373		1 423 373	1 482 302	-58 929	-3.98
Comptes de Régularisation	Charges constatées d'avance (2)	4 668		4 668	5 260	-592	-11.25
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments financiers à terme et jetons détenus						
	Disponibilités	70 840		70 840	59 993	10 848	18.08
	Total III	1 816 706	2 445	1 814 261	1 673 057	141 204	8.44
	Frais d'émission des emprunts (IV)						
	Primes de remboursement des emprunts (V)						
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	2 511 940	131 505	2 380 435	2 253 574	126 860	5.63

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise : Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise : Fonds statutaires Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves : Réserves statutaires ou contractuelles Réserves pour projet de l'entité Autres				
	Report à nouveau	920 253	919 985	268	0.03
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	1 552	268	1 284	478.91
	Situation nette (sous total)	921 805	920 253	1 552	0.17
	Fonds propres consommptibles Subventions d'investissement Provisions réglementées	15 923	24 793	-8 870	-35.78
	Total I	937 728	945 046	-7 318	-0.77
AUTRES FONDS PROPRES	Fonds non remboursables Avances conditionnées Droits du concédant				
	Total II				
FONDS REPORTEES ET DEBIES	Fonds reportés liés aux legs ou donations Fonds dédiés				
	Total III				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total IV				
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit Emprunts et dettes financières diverses (2) Instruments financiers à terme				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	31 572	23 648	7 924	33.51
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	128 252	81 985	46 267	56.43
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		3 470	-3 470	-100.00
	Autres dettes	143 980		143 980	
	Produits constatés d'avance	1 138 903	1 199 425	-60 522	-5.05
	Total V	1 442 707	1 308 528	134 179	10.25
Écarts de conversion et différences d'évaluation (VI)					
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)		2 380 435	2 253 574	126 860	5.63

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)

(2) Dont emprunts participatifs

303 804109 104

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Cotisations	2 639	2 458	180	7.34
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	393 459	219 468	173 991	79.28
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	355 365	326 885	28 480	8.71
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommptible				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	50		50	
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	3 000		3 000	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		161 468	-161 468	-100.00
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	5 000		5 000	
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	723	952	-229	-24.02
Total I	760 236	711 231	49 005	6.89
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	141 618	208 909	-67 291	-32.21
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	14 693	12 207	2 486	20.37
Salaires et traitements	429 715	398 656	31 059	7.79
Cotisations sociales	157 827	145 596	12 231	8.40
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	14 164	21 616	-7 452	-34.48
Dotations aux provisions	2 445		2 445	
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	2 108	3 314	-1 206	-36.40
Total II	762 570	790 298	-27 728	-3.51
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	-2 334	-79 067	76 733	97.05

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
Produits financiers				
De participation	8 842	66 714	-57 873	-86.75
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	44	492	-448	-90.98
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
Total III	8 886	67 207	-58 321	-86.78
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie	5 000		5 000	
Total IV	5 000		5 000	
2. Résultat financier (III-IV)	3 886	67 207	-63 321	-94.22
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	1 552	-11 860	13 412	113.09
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		12 128	-12 128	-100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		12 128	-12 128	-100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I+III+V)	769 122	790 566	-21 444	-2.71
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	767 570	790 298	-22 728	-2.88
5. EXCEDENT OU DEFICIT	1 552	268	1 284	478.91

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	50 822	51 735	-913	-1.76
TOTAL	50 822	51 735	-913	-1.76
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	50 822	51 735	-913	-1.76
TOTAL	50 822	51 735	-913	-1.76

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	7
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	7
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	7
Dérogations	8
Permanence ou changement de méthodes	8
Informations générales complémentaires	8
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	9
Etat des amortissements	9
Tableau de variation des fonds propres	10
Etat des provisions	10
Etat des échéances des créances et des dettes	10
Evaluation des immobilisations corporelles	11
Evaluation des amortissements	11
Titres immobilisés	11
Créances immobilisées	11
Evaluation des créances et des dettes	11
Dépréciation des créances	12
Produits à recevoir	12
Charges à payer	12
Charges et produits constatés d'avance	12
Subventions d'équipement	12
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Rémunération des dirigeants	13
Valorisation des contributions volontaires	13
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Montant des engagements financiers	13
Engagement en matière de pensions et retraites	14
Liste des filiales et participations	15

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 2 380 434.68 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 760 236.02 Euros et dégageant un excédent de 1 552.11 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons pas relevés de fait significatif.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Dérogations

A l'exception des dérogations suivantes :

A l'exception des dérogations suivantes : Par dérogation au règlement associatif, les produits constatés d'avances sont utilisés à la place des fonds dédiés.

Changement de méthode

Les changements de méthode de présentation, survenus au cours de l'exercice, sont les suivants :

En raison d'un changement de réglementation applicable aux règlements comptables, les comptes annuels sont présentés après application d'un changement de méthode. Notre association a ainsi arrêté ses comptes, pour l'exercice ouvert au 1er janvier 2025 et clos le 31 décembre 2025, en application des nouvelles dispositions inscrites dans le Règlement ANC n°2023-03, adaptant les dispositions spécifiques aux Personnes morales de droit privé à but non lucratif inscrites dans le règlement ANC n°2018-06, et pris en coordination avec le règlement ANC n°2022-06 dit de modernisation des états financiers, modifiant lui-même le règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général.

Informations générales complémentaires

Objet Social :

Les acteurs du territoire pour le développement citoyen des énergies renouvelables et des économies d'énergie.

Elle est à l'origine des premiers parc éoliens en France portés, financés et gouvernés par des particuliers et/ou des collectivités.

Les activités reposent sur 3 piliers à savoir :

- Le développement de la production d'énergie renouvelables;
- La réduction des consommations d'énergies;
- L'essaimage : la transmission de ses expériences

Son action porte sur la promotion, la mobilisation, l'accompagnement et la sensibilisation des citoyens dans ce sens,

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 200		
TOTAL			
Installations générales agencements aménagements divers	42 650		723
Matériel de transport	27 250		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	81 845		1 447
TOTAL	151 745		2 170
Autres participations	540 051		2 650
Autres titres immobilisés	168		
Prêts, autres immobilisations financières	2 250		
TOTAL	542 469		2 650
TOTAL GENERAL	695 414		4 820

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			1 200	1 200
TOTAL				
Installations générales agencements aménagements divers			43 373	43 373
Matériel de transport			27 250	27 250
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			83 292	83 292
TOTAL			153 915	153 915
Autres participations		5 000	537 701	537 701
Autres titres immobilisés			168	168
Prêts, autres immobilisations financières			2 250	2 250
TOTAL		5 000	540 119	540 119
TOTAL GENERAL		5 000	695 234	695 234

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	1 200			1 200
Installations générales agencements aménagements divers		23 939	5 301		29 240
Matériel de transport		27 250			27 250
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		62 508	8 863		71 371
TOTAL		113 697	14 164		127 860
TOTAL GENERAL		114 897	14 164		129 060
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	5 301				
Matériel de bureau informatique mobilier	8 863				
TOTAL	14 164				
TOTAL GENERAL	14 164				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Report à nouveau	919 985	268		- 0	920 253
Excédent ou déficit de l'exercice	268	- 268			1 552
Situation nette	920 253			- 1 552	921 805
Subventions d'investissement	24 793			8 870	15 923
TOTAL I	945 046			8 870	937 728

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients		2 445			2 445
TOTAL		2 445			2 445
TOTAL GENERAL		2 445			2 445
Dont dotations et reprises d'exploitation		2 445			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	2 250	2 250	
Clients douteux ou litigieux	2 934	2 934	
Autres créances clients	314 891	314 891	
Personnel et comptes rattachés	182	182	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 706	4 706	
Taxe sur la valeur ajoutée	3 693	3 693	
Divers état et autres collectivités publiques	1 304 657	1 304 657	
Groupe et associés	106 015	106 015	
Débiteurs divers	4 120	4 120	
Charges constatées d'avance	4 668	4 668	
TOTAL	1 748 115	1 748 115	

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	31 572	31 572		
Personnel et comptes rattachés	34 018	34 018		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	31 597	31 597		
Taxe sur la valeur ajoutée	55 394	55 394		
Autres impôts taxes et assimilés	7 243	7 243		
Produits constatés d'avance	1 138 903	1 138 903		
TOTAL	1 298 727	1 298 727		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Titres immobilisés

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.
Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Créances immobilisées

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.
Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances usagers et comptes rattachés	267 176
Autres créances	1 307 060
Total	1 574 235

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 881
Dettes fiscales et sociales	45 965
Total	62 845

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	4 668
Total	4 668
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	1 138 903
Total	1 138 903

Subventions d'équipement

Les subventions d'investissement sont "amorties" au même rythme que les biens immobilisés.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Rémunération des dirigeants

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, il n'y pas eu de rémunérations et avantages en nature versés aux dirigeants bénévoles de l'association.

L'information relative à la rémunération des dirigeants salariés n'est pas indiquée car cela conduirait à fournir une information individuelle.

Valorisation des contributions volontaires

Valorisation bénévolat : Au titre de l'année 2025, le bénévolat s'élève à 50 819 € pour 2 434 heures.

Ce dernier est valorisé à 20.88 € brut chargé de l'heure.

Ce montant nous a été communiqué par la Direction de l'Association.

Détail des dons en nature : 50 euros.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

CONTRAT DE SUBORDINATION

Selon le procès verbal du 06/11/2018, le conseil d'administration autorise la signature du contrat de subordination entre la société BEGAWATTS et les associés principaux dont l'association fait partie et la banque dans le cadre du refinancement du prêt de 2013, portant ordre de priorité et subordination des créances des associés de la société BEGAWATTS (créances subordonnées) aux créances de la banque.

Engagements reçus

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Engagement en matière de pensions et retraites

L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	
60 à 64 ans	1 à 5 ans	
55 à 59 ans	6 à 10 ans	
45 à 54 ans	11 à 20 ans	
35 à 44 ans	21 à 30 ans	
moins de 35 ans	plus de 30 ans	21 868
Engagement total		21 868

Hypothèses de calculs retenues

- départ à la retraite à l'âge de 64 ans
- Méthode de calcul : Retrospective proratat temporis
- Table de mortalité : Table réglementaire TV88/90
- Turn over faible
- Taux d'actualisation : 3.96 % (N-1 = 3.38%)

Liste des filiales et participations

ASS. ENERGIES CITOYENNES EN PAYS DE VILAINE
35600 REDON

Page : 15

[illegible]

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12		31/12/2024 12		Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, MARQUES...						
20500000 LICENCE LOGICIELS	1 200		1 200			
28050000 AMORT LOGICIEL	-1 200		-1 200			
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	26 055		35 156		-9 101	-25.89
21810000 INSTALLATIONS ET AGENCEMENT	13 731		10 116		3 615	35.73
21811000 INS ET AGENC (SENTIER)	29 642		29 642			
21820000 MATERIEL DE TRANSPORTS	27 250		27 250			
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO.	17 251		15 804		1 447	9.16
21840000 MOBILIER	1 104		1 104			
21841000 MOBILIER EXTERIEUR (SENTIER)	64 937		64 937			
28181000 AMORT INST ET AGENCEMENT	-7 350		-5 755		-1 595	-27.72
28181100 AMORT AGENC AMENGT EXT SENTIER	-21 890		-18 184		-3 705	-20.38
28182000 AMORT MATERIEL TRANSPORTS	-27 250		-27 250			
28183000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	-14 884		-12 479		-2 405	-19.27
28184000 AMORT MOBILIER	-1 104		-1 104			
28184100 AMORT MOBILIER EXTERIEUR	-55 383		-48 924		-6 458	-13.20
CORPORELLES EN COURS, AVANCES ET ACOMPTES			2 892		-2 892	-100.00
23100000 IMMOBILISATION EN COURS			2 892		-2 892	NS
PARTICIPATIONS	537 701		540 051		-2 350	-0.44
26100100 TITRES PARTICIPATION PLESSEOLE	30 150		30 150			
26100200 TITRES PARTICIPATIONS LANDISET	30 296		30 296			
26100300 TITRES DE PARTI KERWATT	3 650		3 650			
26100400 TITRES DE PARTI TESDAN LE VENT	382 391		382 391			
26100500 TITRES DE PARTI ISAC WATTS	25 001		862		24 139	NS
26100600 TITRES DE PARTI BEGAWATTS	32 563		32 563			
26100700 TITRES DE PARTI MILIN WATTS	1 000		1 000			
26100800 TITRES DE PARTI SAW	4 000		4 000			
26100900 TITRES DE PARTI MOBILITY FACTO	4 000		4 000			
26101000 TITRES DE PARTI ENERCOOP BZH	3 000		3 000			
26101100 TITRES DE PARTI ENERCOOP PDL	3 000		3 000			
26101200 TITRES DE PARTICIP FACEOLE	5 000		10 000		-5 000	-50.00
26101300 TITRES DE PART SCIC SONNETTE	1 000		1 000			
26101400 TITRES DE PARTICIP COOPHUB	10 000		10 000			
26101500 TITRES DE PARTICIP CANUT-OUST	2 500				2 500	
26101600 TITRES DE PARTICIP SOLARZ	150				150	
26110000 PRIME D'EMISSION			24 139		-24 139	NS
AUTRES TITRES IMMOBILISES	168		168			
27180000 PARTS CREDIT COOPERATIF	168		168			
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	2 250		2 250			
27500000 DEPOTS CAUTIONNEMENT	2 250		2 250			
TOTAL II	566 174		580 517		-14 343	-2.47
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES	315 380		125 503		189 877	151.29
41110000 CLIENTS	47 715		49 173		-1 458	-2.97
41600000 CLIENTS DOUTEUX	2 934				2 934	
41810000 FACTURE A ETABLIR	267 176		76 330		190 846	250.03
49100000 PROV DEPRECIATIONS CPTES CLIEN	-2 445				-2 445	

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
AUTRES CRÉANCES		1 423 373	1 482 302	-58 929	-3.98
40910000	FOURNISSEURS ACOMPTES		14	-14	NS
40980000	FOURNISSEUR AAR	1 916	209	1 707	816.87
42100000	REMUNER.DUES AU PERSONNEL	182		182	
43770000	COMPLEMENT. SANTE PAYS VILAINE	77		77	
43791000	CHEQUES VACANCES	183		183	
43810000	IJ A RECEVOIR	476	58	418	718.86
43870000	PRODUITS A RECEVOIR		2 639	-2 639	NS
43900000	ORG. SOCIAUX PROD A RECEVOIR	3 970		3 970	
44100000	SUBVENTIONS D'EXPLOITATIONS	14 000		14 000	
44100001	SUBV/REGION PDL - BZH	159 267	92 100	67 167	72.93
44100005	SUBVENTION ADEME TENMOD	41 964	52 055	-10 091	-19.38
44100008	SUBV A RECEV. RABS REDON AGGLO	66 000	113 000	-47 000	-41.59
44100200	SUBVENTION A RECEVOIR INTERREG	249 113	307 999	-58 886	-19.12
44100300	SUBVENTIONS A RECEVOIR LEADER	56 449	48 431	8 018	16.56
44100400	SUBVENTION SMART CORE	717 865	746 365	-28 500	-3.82
44520000	TVA DUE INTRACOMMUNAUTAIRE	0	16	-15	-97.03
44562000	TVA SUR IMMOBILISATIONS	144	195	-51	-26.02
44566000	TVA DEDUCTIBLE ACHAT/BIENS	21	469	-448	-95.47
44566100	TVA DEDUCTIBLE PRESTATION/SERV	1 657	629	1 028	163.56
44586000	TVA SUR FNP	1 871	1 831	40	2.17
45550000	C/C TESDAN LE VENT	180	14 091	-13 912	-98.72
45560000	C/C MILIN WATTS	98 591	98 591		
45570000	C/C FACEOLE	5 000		5 000	
45580000	PARTICIPATIONS INTERETS COURUS	2 244	2 207	36	1.64
46700000	DEBITEUR CREDITEUR DIVERS	200	293	-93	-31.79
46700100	DEBITEUR CREDITEUR SOLARZ	594		594	
46794000	AVANCE FRAIS SEGALOU CECILE	200	200		
46797000	AVANCE/FRAIS NICOL DESRUELLES	300	300		
46797100	AVANCE/FRAIS BENEDICTE DAWID	300	300		
46797200	AVANCE/FRAIS YOANN LE FOL	300	300		
46799900	AV SUR FRAIS YVESMARIE DAVENEL	300		300	
46870000	PRODUITS A RECEVOIR	10	10		
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		4 668	5 260	-592	-11.25
48600000	CHARGES CONSTAT. D'AVANCE	4 668	5 260	-592	-11.25
DISPONIBILITES		70 840	59 993	10 848	18.08
51200000	CREDIT COOP	65 020	14 564	50 457	346.45
51210000	CREDIT COOP CODEVAIR	550	5 546	-4 996	-90.09
51220000	CREDIT COOP LIVRET CSL	4 791	39 753	-34 963	-87.95
53000000	CAISSE	480	129	350	270.48
TOTAL III		1 814 261	1 673 057	141 204	8.44
TOTAL GENERAL		2 380 435	2 253 574	126 860	5.63

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12		31/12/2024 12		Euros	%
REPORT A NOUVEAU	920 253		919 985		268	0.03
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDIT.	869 851		869 583		268	0.03
11013100 RAN SUBV INVEST 155 K	50 402		50 402			
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	1 552		268		1 284	478.91
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	921 805		920 253		1 552	0.17
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	15 923		24 793		-8 870	-35.78
13110000 SUBV INVEST SENTIERS BEGANNE	33 692		33 692			
13120000 SUBV INVEST SENTIERS SEVERAC	40 576		40 576			
13130000 SUBV INVESTISSEMENT ZOE			12 373		-12 373	NS
13911000 SUBV INVEST INSC AUX RES - BEG	-26 379		-22 355		-4 024	-18.00
13912000 SUBV INVEST INSC AUX RES - SEV	-31 967		-27 120		-4 847	-17.87
13913000 SUBV INVEST INSC AUX RES - ZOE			-12 373		12 373	100.00
TOTAL I	937 728		945 046		-7 318	-0.77
TOTAL II						
TOTAL III						
TOTAL IV						
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	31 572		23 648		7 924	33.51
40111110 FOURNISSEUR	14 692		12 006		2 686	22.37
40800000 FOURN. FACT.NON PARVENUES	16 881		11 642		5 238	44.99
DETTES FISCALES ET SOCIALES	128 252		81 985		46 267	56.43
42820000 DETTES PROV./CONGES PAYES	27 744		20 879		6 865	32.88
42860000 CHARGES A PAYER PERSONNEL	6 274		4 148		2 126	51.25
43100000 SECURITE SOCIALE	14 159		13 825		334	2.42
43720000 CAISSE RETRAITE	3 939		3 871		68	1.76
43780000 CHORUM PREVOYANCE	1 377		1 372		5	0.37
43790000 CHEQUE DEJEUNER	834		834			
43820000 CHARGES SOC SUR CP	9 703		7 433		2 270	30.54
43860000 ORG SOCIAUX CHARGES A PAYER	1 585		425		1 160	273.00
44210000 ETAT PRELEV A LA SOURCE IRPP	513		504		9	1.79
44551000 TVA A DECAISSER	4 802		3 623		1 179	32.54
44566200 TVA DEDUCTIBLE INTRA COMM	0		16		-15	-97.03
44571000 TVA COLLECTEE 20%	6 061		6 656		-594	-8.93
44573000 TVA COLLECTEE 5,5%			1		-1	NS
44587000 TVA SUR FACTURE A ETABLIR	44 530		12 722		31 808	250.02
44733000 TAXE APPRENTISSAGE	375		351		23	6.59
44734000 FORMATION PROFESS.UNIFORMATION	5 697		4 685		1 012	21.60
44810000 ETAT - CHARGES A PAYER	658				658	
44863000 CHARGES A PAYER			640		-640	NS
DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES			3 470		-3 470	-100.00
40400000 FOURNISSEURS D'IMMOBILISATION			3 470		-3 470	NS

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
AUTRES DETTES	143 980		143 980	
41910000 CLIENTS - AVANCES ET ACOMPTES	143 980		143 980	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 138 903	1 199 425	-60 522	-5.05
48700000 PRODUITS CONSTAT D'AVANCE	1 138 903	1 199 425	-60 522	-5.05
TOTAL V	1 442 707	1 308 528	134 179	10.25
TOTAL GENERAL	2 380 435	2 253 574	126 860	5.63

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12		31/12/2024 12		Euros	%
COTISATIONS	2 639		2 458		180	7.34
75611000 COTISATIONS DES ADHERENTS	1 160		1 051		109	10.37
75621000 COTISATION ADHESION PRO/COLL	1 479		1 407		71	5.08
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	393 459		219 468		173 991	79.28
70600000 SEANCE PEDAGOGIQUE ENERGIE	1 050		1 135		-85	-7.46
70610000 INTERVENTION INTRA-GROUPE	179 033		99 294		79 739	80.31
70611000 INTERVENT° INTRA-GROUPE MALOEN	6 175				6 175	
70620000 PRESTATIONS CLIENTS EXTERIEURS	27 369		102 663		-75 294	-73.34
70621000 PRESTATION FORMAT° ET SCOLAIRE	2 782		3 808		-1 027	-26.96
70622000 AUTRES PRESTATIONS	2 168		28		2 139	NS
70811000 REFACT SOUS LOCATION	10 662		5 963		4 699	78.80
70812000 REFACT CHARGES LOCATIVES	4 679		1 191		3 488	292.90
70813000 REFACT CHARGES CONSOMMABLES	22 503				22 503	
70820000 COMMISSIONS ET COURTAGES	884				884	
70830000 LOCATION VEHICULE	4 145		5 386		-1 241	-23.05
70840000 REFACT CHARGE DE PERSONNEL	124 809				124 809	
70841000 REMUNERATION DE PRESIDENCE	7 200				7 200	
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	355 365		326 885		28 480	8.71
74111100 SUBVENTION CR BZH	21 603		10 413		11 190	107.46
74111200 SUBVENTION CR PDL			10 413		-10 413	NS
74112100 SUBVENTIONS CD 35			5 025		-5 025	NS
74112200 SUBVENTION CD 44	2 000		3 000		-1 000	-33.33
74121100 SUBVENTIONS INTERREG CIRCUS	83 015		71 440		11 575	16.20
74121200 SUBVENTION INTERREG SMARTCORE	64 143				64 143	
74121300 SUBVENTION LEADER	8 018		48 431		-40 413	-83.44
74131100 SUBVENTION REDON AGGLO	142 609		62 947		79 662	126.55
74131200 SUBVENTION CCPSG	3 000		1 500		1 500	100.00
74141100 SUBVENTION DREETS			21 545		-21 545	NS
74151100 SUBVENTION ADEME	19 240		34 340		-15 100	-43.97
74152100 SUBVENTION SDE	551				551	
74181100 SUBVENTION ANTR CIFRE	2 316				2 316	
74440000 AUTRES SUBV ELFE			11 831		-11 831	NS
74450000 SUBVENTION PTCE			46 000		-46 000	NS
74700000 QP SUBV INVEST VIREES AU CDR	8 870				8 870	
DONS MANUELS	50				50	
75410000 DONS	50				50	
CONTRIBUTIONS FINANCIERES	3 000				3 000	
75510000 CONTRIBUTION FINANCIERE	3 000				3 000	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS			161 468		-161 468	-100.00
79106400 TRANSFERT CHARGES FOURN ADM			1 425		-1 425	NS
79113000 TRANSFERT CHARGES LOYERS			7 717		-7 717	NS
79115510 TRANSFERT CHARGES VOITURE			3 461		-3 461	NS
79130000 TRANSFERT CHARGES DIVERS			9 926		-9 926	NS
79141100 TRANSFERT CHGES SALARIES			124 197		-124 197	NS
79141200 REMUNERATION DE PRESIDENCE			7 200		-7 200	NS
79148100 TRANSFERT CHARGES FORMATION			7 542		-7 542	NS

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
PRODUITS DES CESSIONS D'IMMO INCORP ET CORP	5 000				5 000	
75700000 PRODUITS CESSIONS ELEMENTS AC	5 000				5 000	
AUTRES PRODUITS	723	952			-229	-24.02
75800000 AUTRES PRODUITS DE GESTION	7	34			-27	-78.57
75810000 GAINS SUR IJ CPAM	690				690	
75820000 PRODUITS SUR EX. ANTERIEURS		918			-918	NS
75850000 PRODUITS / EXERC. ANTERIEURS	26				26	
TOTAL I	760 236	711 231			49 005	6.89
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	141 618	208 909			-67 291	-32.21
60400000 ACH PRESTATIONS DE SERVICE	7 749	49 100			-41 351	-84.22
60610000 ELECTRICITE	2 273	2 408			-135	-5.62
60611000 EAU	533	380			153	40.25
60620000 CARBURANT	1 011	1 512			-502	-33.18
60631000 PETIT MATERIEL indirect	544	4 595			-4 051	-88.16
60631100 PETIT MATERIEL INTRACOM		314			-314	NS
60631200 PETIT MATERIEL Direct	1 005	2 614			-1 609	-61.56
60632000 PRODUITS HYGIENE	381	13			367	NS
60640000 FTURES ADMINISTRATIVES	758	1 265			-507	-40.11
61320000 LOCATION IMMOBILIERE LOYERS	27 052	25 931			1 121	4.32
61321000 AUTRES LOCATIONS IMMOBILIERES	947	948			-1	-0.14
61322000 LOCATION VEHICULE/BATTERIE VEH	888	893			-5	-0.53
61322100 LOCATION LOG VEH COURTE DUREE	148				148	
61323000 LOCATION COPIEUR MULTIFONCTION	852	852				
61353000 AUTRE LOCATION MATERIEL		228			-228	NS
61400000 CHARGES LOCATIVES	7 896	5 838			2 058	35.25
61551000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	728	1 294			-567	-43.78
61551100 ENTRETIEN MAINTENANCE VEHICULE	3 240	6 855			-3 615	-52.73
61551190 REMBOURSEMENT ASSURANCE	-99				-99	
61552000 ENTRETIEN DES LOCAUX	3 291				3 291	
61560000 MAINTENANCE ET SERVICES LOGIC	17 052	11 718			5 334	45.52
61561000 MAINTENANCE COPIEUR	793	884			-91	-10.24
61600000 PRIMES D'ASSURANCE VEHICULES	2 433	7 018			-4 585	-65.33
61610000 ASSURANCES MRP- RESP CIVILE	1 655	963			692	71.88
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	302	83			219	264.77
61851000 COLLOQUES/CONFERENCES	1 121	1 677			-556	-33.13
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR		2 268			-2 268	NS
62120000 PERSONNEL EXTERIEUR GEOSE		15 938			-15 938	NS
62240000 FRAIS CHEQUES DEJEUNERS/VACANC	186	304			-118	-38.75
62260000 HONORAIRES COMPTABLE	5 860	5 680			180	3.17
62261000 HONORAIRES AVOCAT		3 843			-3 843	NS
62262000 HONORAIRES CAC	4 029	4 400			-371	-8.43
62263000 HONORAIRE-SOCIAL-PAIE	6 100	6 587			-487	-7.39
62264000 AUTRES HONORAIRES DIVERS	11 151	2 125			9 026	424.74
62270000 FRAIS D'ACTES CONTENTIEUX	96				96	
62280000 FORMATION DES SALARIES	19 249	10 601			8 649	81.59
62281000 FORMATION DES BENEVOLES	1 036				1 036	
62289000 REMBOURSEMENT FORMATIONS SAL	-15 665				-15 665	
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS	45	30			15	50.00
62340000 CADEAUX		172			-172	NS
62360000 ANNONCES ET INSERTIONS	736	530			206	38.96
62370000 PUBLICATIONS IMPRESSIONS	1 540	2 366			-826	-34.90
62380000 DONS	47				47	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2025	12 31/12/2024	Euros	%
62410000	FRAIS TRANSPORTS	276	226	50	22.13
62510000	FRAIS KM SALARIES	229	459	-230	-50.21
62511000	FRAIS KM BENEVOLES		1 093	-1 093	NS
62512000	Autres frais déplacements sal	7 620	4 537	3 083	67.95
62513000	autres frais deplacem bénévole	1 264	916	347	37.92
62570000	FRAIS MISSIONS RECEP SALARIE	3 788	4 817	-1 030	-21.37
62571000	FRAIS MISSIONS RECEPT BENEVOLE	325	87	238	274.68
62580000	FRAIS RECEPTIONS COLLECTIF-AG	2 976	6 674	-3 697	-55.40
62600000	AFFRANCHISSEMENTS	420	169	252	149.32
62610000	TELEPHONE FIXE PORTAB INTERNET	4 493	3 795	697	18.37
62700000	SERVICES BANCAIRES ET ASS	804	1 153	-349	-30.24
62710000	COMMISSIONS OSECAR	50	107	-57	-53.46
62810000	COTISATIONS	2 411	2 650	-239	-9.01
IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS		14 693	12 207	2 486	20.37
63120000	TAXE APPRENTISSAGE		2 655	-2 655	NS
63330000	FORMATION PROF CONTINUE		7 374	-7 374	NS
63331000	TAXE D'APPRENTISSAGE	2 831		2 831	
63332000	FORMAT° PROF. CONTINUE	9 649		9 649	
63510000	IMPOTS DIRECTS (CFE)	1 556	1 538	18	1.17
63514000	TAXE SUR VEHICULES DE SOCIETE	658	640	18	2.81
SALAIRES ET TRAITEMENTS		429 715	398 656	31 059	7.79
64110000	REMUNERATIONS PERSONNEL	427 829	390 137	37 692	9.66
64110500	GRATIFICATIONS STAGIAIRES	2 984	5 832	-2 848	-48.83
64120000	CONGES PAYES	6 865	4 656	2 209	47.44
64130000	SALAIRES I.J.S.S BRUTES	-11 546		-11 546	
64140000	V° PROV HEURES SUPPLEMENTAIRES	337	-704	1 041	147.87
64140100	V° PROVISION PRIME PRECARITE	2 186	-1 265	3 451	272.78
64144000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	1 061		1 061	
COTISATIONS SOCIALES		157 827	145 596	12 231	8.40
64510000	COTIS. A L'URSSAF	98 050	91 849	6 201	6.75
64520000	COTISATION RETRAITE	27 946	26 201	1 745	6.66
64530000	CHARGES MUTUELLE	6 287	4 870	1 417	29.11
64531000	CHARGE PREVOYANCE	4 842	4 485	357	7.96
64580000	CHARGES SOCIALES CONGES PAYES	2 270	2 319	-49	-2.11
64581000	V° PROV CHARGES / HEURES SUPP	394	-376	770	204.79
64584000	V° PRROV CHARGES IND PRECARITE	766	-315	1 081	343.26
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	1 584	1 182	402	34.01
64760000	PART PAT TITRES RESTAURANT	8 298	8 186	111	1.36
64770000	PART PAT CHEQUES VACANCES	5 610	4 054	1 556	38.38
64800000	IND. TRANSPORT NPU	30	1 054	-1 024	-97.17
64800008	IND TRANSPORT	10		10	
64830000	INDEM.KM VELO	1 690	2 086	-397	-19.01
64850000	ABONN TRANSPORT EN COMMUN	50		50	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS		14 164	21 616	-7 452	-34.48
68112000	DAP IMMOS CORPORELLES	14 164	21 616	-7 452	-34.48
DOTATIONS AUX PROVISIONS		2 445		2 445	
68174000	PROVISION POUR DEPRECIATION	2 445		2 445	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
AUTRES CHARGES	2 108		3 314		-1 206	-36.40
65400000 PERTES IRRECOURVABLES	38				38	
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	10		16		-7	-40.93
65820000 CHARGES SUR EX ANTERIEURS			3 298		-3 298	NS
65850000 CHARGES / EXCERCICES ANTERIEUR	2 060				2 060	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	762 570		790 298		-27 728	-3.51
RESULTAT D'EXPLOITATION	-2 334		-79 067		76 733	97.05
PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATION	8 842		66 714		-57 873	-86.75
76100000 PRODUITS DE PARTICIPATIONS	6 598		64 507		-57 909	-89.77
76150000 INTERETS COMPTES COURANTS	2 244		2 207		36	1.64
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	44		492		-448	-90.98
76800000 AUTR. PRODUITS FINANCIERS	44		492		-448	-90.98
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	8 886		67 207		-58 321	-86.78
CHARGES NETTES SUR CESSIONS DE VMP ET D'INSTRUMENTS DE TRÉSOR.	5 000				5 000	
66700000 CHARGES / CESSIONS EL. FINANCI	5 000				5 000	
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	5 000				5 000	
RESULTAT FINANCIER	3 886		67 207		-63 321	-94.22
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	1 552		-11 860		13 412	113.09
PRODUITS EXCEPTIONNELS			12 128		-12 128	-100.00
77700000 SUBV INVEST VIREES RESULTAT			12 128		-12 128	NS
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS			12 128		-12 128	-100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL			12 128		-12 128	-100.00
TOTAL DES PRODUITS	769 122		790 566		-21 444	-2.71
TOTAL DES CHARGES	767 570		790 298		-22 728	-2.88
EXCEDENT OU DEFICIT	1 552		268		1 284	478.91

ASS. ENERGIES CITOYENNES EN PAYS DE VILAINE

7 RUE SAINT CONWOION

35600 REDON

DOSSIER DE GESTION

SAS CAFEX

12 B RUE DU PATIS TATELIN

CS 30835

35700 RENNES

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		% CA	Exercice N-1		% CA	Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12		31/12/2024	12		Euros	%
Ventes de marchandises + Production vendue	393 459	100.00		219 468	100.00		173 991	79.28
+ Ventes de marchandises								
- Coût d'achat des marchandises vendues								
Marge commerciale								
+ Production vendue	393 459	100.00		219 468	100.00		173 991	79.28
+ Production stockée ou déstockage								
+ Production immobilisée								
Production de l'exercice	393 459	100.00		219 468	100.00		173 991	79.28
Marge commerciale + Production de l'exercice	393 459	100.00		219 468	100.00		173 991	79.28
- Consommation de l'exercice en provenance des tiers	141 618	35.99		208 909	95.19		-67 291	-32.21
Valeur ajoutée	251 841	64.01		10 559	4.81		241 282	NS
+ Subventions	346 495	88.06		326 885	148.94		19 610	6.00
- Impôts, taxes et versements assimilés	14 693	3.73		12 207	5.56		2 486	20.37
- Charges de personnel	587 542	149.33		544 252	247.99		43 290	7.95
Excédent brut (ou insuffisance brute) d'exploitation	-3 900	-0.99		-219 015	-99.79		215 115	98.22
+ Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				161 468	73.57		-161 468	-100.00
- Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	16 609	4.22		21 616	9.85		-5 007	-23.16
+ Quote-part subventions d'invest. virée au résultat	8 870	2.25					8 870	
+ Produits cessions d'immos incorp. et corporelles	5 000	1.27					5 000	
- Val. comptables immos incorp. et corp. cédées								
+ Autres produits	3 412	0.87		3 410	1.55		2	0.05
- Autres charges	2 108	0.54		3 314	1.51		-1 206	-36.40
Résultat d'exploitation (bénéfice ou perte)	-5 334	-1.36		-79 067	-36.03		73 733	93.25
+ Quote-part de résultat sur opérations faites en commun	3 000	0.76					3 000	
- Quote-part de résultat sur opérations faites en commun								
+ Produits financiers	8 886	2.26		67 207	30.62		-58 321	-86.78
- Charges financières	5 000	1.27					5 000	
Résultat courant avant impôts (bénéfice ou perte)	1 552	0.39		-11 860	-5.40		13 412	113.09
+ Produits exceptionnels				12 128	5.53		-12 128	-100.00
- Charges exceptionnelles								
Résultat exceptionnel				12 128	5.53		-12 128	-100.00
+ Résultat courant avant impôts (bénéfice ou perte)	1 552	0.39		-11 860	-5.40		13 412	113.09
+ Résultat exceptionnel (bénéfice ou perte)				12 128	5.53		-12 128	-100.00
- Impôt sur les bénéfices								
- Participation des salariés								
Résultat NET	1 552	0.39		268	0.12		1 284	478.91

DÉTAIL DES IMMOBILISATIONS SIGNIFICATIVES	Exercice N		% CA	Exercice N-1		% CA	Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12		31/12/2024	12		Euros	%
+ Pdts cessions immos fin. hors TIAP et pdts nets de TIAP								
- VC immos fin. cédées hors TIAP et chg. nettes de TIAP								
Plus/moins-values sur cessions d'immos financières								
+ Pdts cessions d'immos dans résultat exceptionnel								
- VC immos cédées dans résultat exceptionnel								
Plus/moins-values cessions d'immos (résult. except.)								

ASS. ENERGIES CITOYENNES EN PAYS DE VILAINE

7 RUE SAINT CONWOION

35600 REDON

AUTRES ETATS

SAS CAFEX
12 B RUE DU PATIS TATELIN
CS 30835
35700 RENNES

ETAT DES IMMOBILISATIONS

Compte : 20500000 LICENCE LOGICIELS

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00034	000 INNOVANCE LICENCE BUDGET	1 200.00	150319	L 33,33	1 200.00		1 200.00		
Totaux compte : 20500000		1 200.00			1 200.00		1 200.00		

Compte : 21810000 INSTALLATIONS ET AGENCEMENT

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00024	000 BOISTUARD MENUISERIE	3 140.55	150318	L 12,50	2 669.48	392.57	3 062.05	78.50	
00025	000 LE GLAUNEC PEINTURE	803.80	160318	L 12,50	682.98	100.48	783.46	20.34	
00026	000 RAYONOR CLOISONETTES	706.50	300318	L 12,50	596.88	88.31	685.19	21.31	
00052	000 BLY ELEC : Borne électrique voiture	1 561.40	210720	L 20,00	1 389.43	171.97	1 561.40		
00087	000 Aménagement salle de réunion (peinture + verrière)	3 344.00	310324	L 14,29	361.34	477.86	839.20	2 504.80	
00088	000 Rénovation verrière + peinture	560.00	260424	L 14,29	54.81	80.02	134.83	425.17	
00100	000 INSTALL DALLES LUMINEUSES	2 892.00	231224	L 10,00		265.43	265.43	2 626.57	
	Date de mise en service : 31/01/2025								
00101	000 INSTALL DALLES LUMINEUSES	723.00	290925	L 10,00		18.62	18.62	704.38	
Totaux compte : 21810000		13 731.25			5 754.92	1 595.26	7 350.18	6 381.07	

Compte : 21811000 INS ET AGENC (SENTIER)

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00043	000 SARL LE NORMAND- DALLE BETON	1 398.31	090919	L 12,50	928.54	174.79	1 103.33	294.98	
00044	000 TP BEGOUIN - TERRASSEMENT	9 599.00	250719	L 12,50	6 525.37	1 199.88	7 725.25	1 873.75	
00059	000 REDON CLOTURE : Clôture	925.00	160420	L 12,50	544.88	115.63	660.51	264.49	
00060	000 BEGOUIN SENGIERs BGW	6 907.80	190320	L 12,50	4 135.24	863.48	4 998.72	1 909.08	
00062	000 BEGOUIN TP SENTIERS	4 779.00	160920	L 12,50	2 564.64	597.38	3 162.02	1 616.98	
00063	000 PIC BOIS- SEVERAC	1 831.00	300620	L 12,50	1 031.53	228.88	1 260.41	570.59	
00064	000 PIC BOIS SENTIERS	210.00	300620	L 12,50	118.30	26.25	144.55	65.45	
00065	000 PIC BOIS BALLISAGE	296.40	300620	L 12,50	166.98	37.05	204.03	92.37	
00066	000 PIC BOIS SENTIER BEGANNE	2 246.60	300620	L 12,50	1 265.66	280.83	1 546.49	700.11	
00067	000 COTE CREATION AMENAGEMENT	1 449.00	060120	L 12,50	903.16	181.13	1 084.29	364.71	
Totaux compte : 21811000		29 642.11			18 184.30	3 705.30	21 889.60	7 752.51	

Compte : 21820000 MATERIEL DE TRANSPORTS

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00038	000 RENAULT ZOE ELECTRIQUE FL-889-EQ	17 259.83	301219	L 20,00	17 259.83		17 259.83		

ETAT DES IMMOBILISATIONS

Compte : 21820000 MATERIEL DE TRANSPORTS

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00039	000 RENAULT CLIO IV DZ-348BT - 82G C02	9 990.00	051219	L 20,00	9 990.00		9 990.00		
Totaux compte : 21820000		27 249.83			27 249.83		27 249.83		

Compte : 21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO.

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00004	000 2 DELL INFORMATQUE	676.48	131111	L 33,33	676.48		676.48		
00008	000 ORDINATEUR DELL PORTABLE	657.25	311014	L 33,33	657.25		657.25		
00015	000 EUROPACIFIC BAIE RESEAU	505.00	280815	L 33,33	505.00		505.00		
00020	000 ABI FRANCE PC DELL	814.06	100517	L 33,33	814.06		814.06		
00021	000 ABI FRANCE PORTABLE DELL	963.50	200917	L 33,33	963.50		963.50		
00027	000 DEPANN TEC SERVEUR BI XEON	2 015.00	040418	L 33,33	2 015.00		2 015.00		
00028	000 DEPANN TECK SERVEUR 2 (MACHINE QGIS)	600.00	260618	L 33,33	600.00		600.00		
00029	000 DEPANN TECK 2 ORDI DELL INSPIRON 15 5000	1 398.60	091018	L 33,33	1 398.60		1 398.60		
00030	000 DEPANN TECK PC ECPDL	639.31	201218	L 33,33	639.31		639.31		
00052	000 Depan T'ek : ordinateur DELL	559.00	021120	L 33,33	559.00		559.00		
00081	000 PC PORTABLE ASUS F515ES-BQ1360	1 006.54	010622	L 33,33	867.73	138.81	1 006.54		
00083	000 DEPAN TEK serveur ELFE	3 005.00	311222	L 33,33	2 006.08	998.92	3 005.00		
00089	000 BAR SON AUDIO SALLE DE REUNION	561.83	080224	L 33,33	167.78	187.28	355.06	206.77	
00090	000 SYSTEME VISIOCONFERENCE	642.00	270224	L 33,33	180.58	214.00	394.58	247.42	
00091	000 VIDEOPROJECTEUR	1 247.90	190324	L 33,33	328.21	415.97	744.18	503.72	
00092	000 SYSTEME VISIOCONFERENCE POUR PETITE SALLE	512.07	310524	L 33,33	100.54	170.69	271.23	240.84	
00095	000 LENOVO THINKPAD L14 - REF PF3P02L6	574.17	300425	L 33,33		128.99	128.99	445.18	
00096	000 LENOVO V15 RS	415.75	030225	L 33,33		126.05	126.05	289.70	
00097	000 DELL LATITUDE 5420 - REF 89XVTQ3	457.50	041125	L 33,33		24.23	24.23	433.27	
Totaux compte : 21830000		17 250.96			12 479.12	2 404.94	14 884.06	2 366.90	

Compte : 21840000 MOBILIER

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00013	000 OUEST EQUIPEMENT MOBILIER	1 104.00	030915	L 20,00	1 104.00		1 104.00		
Totaux compte : 21840000		1 104.00			1 104.00		1 104.00		

ETAT DES IMMOBILISATIONS

Compte : 21841000 MOBILIER EXTERIEUR (SENTIER)

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00040	000 WOODSTONE BANC - SENTIER INT SEVERAC- GUEROUET	1 803.60	021219	L 20,00	1 803.60		1 803.60		
00041	000 WOODSTONE - POTEAU RONDIN - SENTIER DE BEGANNE	995.42	021219	L 20,00	995.42		995.42		
00042	000 LEVER DE RIDEAU - TUBES ACIER	7 000.00	091019	L 12,50	4 576.37	875.00	5 451.37	1 548.63	
00045	000 PIC BOIS - SENTIERS BGW	19 083.56	160719	L 12,50	13 031.74	2 385.45	15 417.19	3 666.37	
00046	000 PIC BOIS- SENTIERS ISW	22 588.28	160719	L 12,50	15 425.04	2 823.54	18 248.58	4 339.70	
00047	000 WOODSTONE - TABLE - SENTIER BEGANNE	882.00	030719	L 20,00	882.00		882.00		
00053	000 PIC BOIS-SEVERAC	3 190.34	180320	L 20,00	3 057.49	132.85	3 190.34		
00054	000 LECLERC-Statue	3 135.00	060220	L 20,00	3 073.16	61.84	3 135.00		
00055	000 WOOD STONE-banc Bégane	1 058.40	290120	L 20,00	1 042.16	16.24	1 058.40		
00056	000 WOOD STONE- poteau platine bois	278.64	120620	L 20,00	253.91	24.73	278.64		
00057	000 WOOD STONE mobilier Bois	630.00	110620	L 20,00	574.42	55.58	630.00		
00058	000 WOOD STONE-table	426.96	290120	L 20,00	420.40	6.56	426.96		
00067	000 GUIHENEUF-Statue	3 865.00	060220	L 20,00	3 788.76	76.24	3 865.00		
Totaux compte : 21841000		64 937.20			48 924.47	6 458.03	55 382.50	9 554.70	

Compte : 26100100 TITRES PARTICIPATION PLESSEOLE

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00035	000 PLESSEOLE PARTS	150.00	150219	N 0,00				150.00	
00071	000 2000 Actions de PLESSEOLE Base d'amort. : 2 000,00	20 000.00	101120	N 0,00				20 000.00	
00093	000 ACTIONS PLESSEOLE : 10 000 PS x 0.10€	10 000.00	060924	N 0,00				10 000.00	
Totaux compte : 26100100		30 150.00						30 150.00	

Compte : 26100200 TITRES PARTICIPATIONS LANDISET

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00036	000 SAS LANDISET PARTS SOCIALES	240.00	220519	N 0,00				240.00	
00070	000 295 Actions de LANDISET	20 060.00	201020	N 0,00				20 060.00	
00076	000 LANDISET : 147 parts de 68 €/parts	9 996.00	081121	N 0,00				9 996.00	
Totaux compte : 26100200		30 296.00						30 296.00	

ETAT DES IMMOBILISATIONS

Compte : 26100300 TITRES DE PARTI KERWATT

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00037	000 KERWATT - SOUSC CAPITAL	1 500.00	121219	N 0,00				1 500.00	
00072	000 43 Actions de KERWATT	2 150.00	261120	N 0,00				2 150.00	
Totaux compte : 26100300		3 650.00						3 650.00	

Compte : 26100400 TITRES DE PARTI TESDAN LE VENT

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00022	000 PARTS TESDAN LE VENT Base d'amort. : 23,00	19.30	220417	N 0,00				19.30	
00023	000 PARTS SOCIALES TESDAN LE VENT Base d'amort. : 455 676,00	382 371.60	220417	N 0,00				382 371.60	
Totaux compte : 26100400		382 390.90						382 390.90	

Compte : 26100500 TITRES DE PARTI ISAC WATTS

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00009	000 TITRES ISAC-WATTS	862.10	210514	N 0,00				862.10	
Totaux compte : 26100500		862.10						862.10	

Compte : 26100600 TITRES DE PARTI BEGAWATTS

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00003	000 1087 ACTIONS BEGAWATTS	23 063.16	150911	N 0,00				23 063.16	
00069	000 380 actions de T.CADOUX de BGW	9 500.00	030120	N 0,00				9 500.00	
Totaux compte : 26100600		32 563.16						32 563.16	

Compte : 26100700 TITRES DE PARTI MILIN WATTS

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00077	000 MILIN WATT-1000 PARTS DE 1 €	1 000.00	180321	N 0,00				1 000.00	
Totaux compte : 26100700		1 000.00						1 000.00	

ETAT DES IMMOBILISATIONS

Compte : 26100800 TITRES DE PARTI SAW

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00001	000 PARTS SOC SITE A WATTS	4 000.00	010111	N 0,00				4 000.00	
Totaux compte : 26100800		4 000.00						4 000.00	

Compte : 26100900 TITRES DE PARTI MOBILITY FACTO

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00078	000 MOBILITY FACT- 4 PARTS 1 €/parts	4 000.00	081121	N 0,00				4 000.00	
Totaux compte : 26100900		4 000.00						4 000.00	

Compte : 26101000 TITRES DE PARTI ENERCOOP BZH

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00033	000 ENERCOOP 300 PARTS A 10 EUROS	3 000.00	311218	N 0,00				3 000.00	
Totaux compte : 26101000		3 000.00						3 000.00	

Compte : 26101100 TITRES DE PARTI ENERCOOP PDL

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00010	000 TITRES ENERCOOP	3 000.00	210714	N 0,00				3 000.00	
Totaux compte : 26101100		3 000.00						3 000.00	

Compte : 26101200 TITRES DE PARTICIP FACEOLE

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00084	000 SAS FAC EOLE 1 000 ACTIONS à 10 € cf STATUTS du 12/06/2023	5 000.00	120623	N 0,00				5 000.00	
00084	001 SAS FAC EOLE 1 000 ACTIONS à 10 € cf STATUTS du 12/06/2023	5 000.00	120623	N 0,00				5 000.00	
	Cession (5 000,00)	5 000.00-						5 000.00-	010425
Totaux compte : 26101200		5 000.00						5 000.00	

ETAT DES IMMOBILISATIONS

Compte : 26101300 TITRES DE PART SCIC SONNETTE

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00085	000 SCIC LA SONNETTE 100 parts x 10 €	1 000.00	150623	N 0,00				1 000.00	
Totaux compte : 26101300		1 000.00						1 000.00	

Compte : 26101400 TITRES DE PARTICIP COOPHUB

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00086	000 Coop.Hub.EU 10 parts B à 1 000 €	10 000.00	201223	N 0,00				10 000.00	
Totaux compte : 26101400		10 000.00						10 000.00	

Compte : 26101500 TITRES DE PARTICIP CANUT-OUST

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00102	000 250 PS ENERGIES DU CANUT A L'OUST	2 500.00	080125	N 0,00				2 500.00	
Totaux compte : 26101500		2 500.00						2 500.00	

Compte : 26101600 TITRES DE PARTICIP SOLARZ

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00099	000 3 PS SOLARZ	150.00	160125	N 0,00				150.00	
Totaux compte : 26101600		150.00						150.00	

Compte : 26110000 PRIME D'EMISSION

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00012	000 PRIME EMISSION PARTS ISAC-WATTS	24 138.80	210514	N 0,00				24 138.80	
Totaux compte : 26110000		24 138.80						24 138.80	

ETAT DES IMMOBILISATIONS

Compte : 27180000 PARTS CREDIT COOPERATIF

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00018	000 10 000 PARTS BFCC	152.50	021116	N 0,00				152.50	
00019	000 1 PARTS BFCC	15.25	021116	N 0,00				15.25	
Totaux compte : 27180000		167.75						167.75	

Compte : 27500000 DEPOTS CAUTIONNEMENT

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00032	000 RABS TP DEPOT GARANTIE	2 250.00	230318	N 0,00				2 250.00	
Totaux compte : 27500000		2 250.00						2 250.00	

Récapitulatif général

Valeur brute Immobilisation début exercice	Augmentations				Diminutions			Valeur brute Immo. fin exercice
	Réévaluation	Acquisition	Poste/Poste	Total	Cession	Poste/Poste	Total	
695 413.64		4 820.42		4 820.42	5 000.00		5 000.00	695 234.06

Montants des Amortissements début exercice	Augmentations : dotations de l'exercice				Diminutions Amort. sortis de l'actif	Montant Amortissements fin exercice	Amortissements dérogatoires	
	Linéaires	Dégressif	Exceptionnels	Total			Dotations	Reprises
114 896.64	14 163.53			14 163.53		129 060.17		